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1. Dane ogólne  
1.1. Przedmiot opracowania 

 
 

Przedmiotem opracowania jest  projekt wykonawczy przystosowania pomieszczenia w zakresie 

budowlanym, wodno-kanalizacyjnym, wentylacyjnym i elektrycznym na potrzeby dwufunkcyjnego  

węzła cieplnego centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym przy ul. Sokoła 41-45 w Poznaniu. W zakresie opracowania jest również 

doprowadzenie instalacji zimnej wody użytkowej na potrzeby zasilenia węzła. 

 
 
1.2. Materiały wyjściowe 

  

➢ Archiwalne rzuty architektoniczno–budowlane. 
 

➢ Wizja lokalna, wytyczne i uzgodnienia z Inwestorem. 

➢ Obowiązujące normy i przepisy i wytyczne w zakresie projektowania. 

➢ Wytyczne do projektowania węzłów cieplnych 

➢ Wytyczne Veolia Poznań 
 

➢ Informacje techniczne producentów urządzeń. 

  
1.3. Zakres opracowania 

 
 

Niniejsze opracowanie dotyczy przyjętych rozwiązań projektowych, oraz rysunków. 
 

2. Stan istniejący 

 
 

W budynku w którym ma być zlokalizowane pomieszczenie na  węzeł cieplny obecnie potrzeby 

centralnego ogrzewania zaspokajane są poprzez przyłącze niskoparametrowe z węzła grupowego, 

natomiast ciepła woda użytkowa przygotowywana jest indywidualnie w mieszkaniach przy pomocy 

gazowych czy elektrycznych podgrzewaczy wody. Pomieszczenie przeznaczone na węzeł cieplny 

obecnie jest użytkowane jako pomieszczenie suszarni. Wybór tego konkretnego pomieszczenia 

dokonano ze względu na: 

➢ Posiadanie kanału wentylacji wywiewnej 

➢ Bezpośredniego położenia przy pomieszczeniu w którym obecnie znajdują się przewody 

niskoparametrowej sieci cieplnej 

➢ Dostępu do przewodu kanalizacji sanitarnej w pomieszczeniu sąsiadującym (podłączenie pompy ze 

studzienki schładzającej) 

 

3. Przystosowanie pomieszczenia 

 
 

3.1. Zakres prac budowlanych 

 

Pomieszczenie węzła usytuowane zgodnie z częścią rysunkową. Ściany i sufit pozostawić w 

stanie zastanym (pomieszczenie jest otynkowane i pomalowane). Posadzkę pomieszczenia wykonać 
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jako gładką, niepalną i niepylącą,  wytrzymałą na uderzenia mechaniczne i na zmiany temperatury, 

oraz odporną na wilgoć – po wykonaniu pomalować niepalną farbą do betonu. Posadzkę przygotować 

z  1% spadkiem w kierunku wpustu podłogowego. W ścianach zgodnie z częścią rysunkową wykonać 

otwory montażowe i zamontować przejścia ogniowe  pod rurociągi – miejsca montażu przejść obrobić 

tynkarsko i pomalować. Zamontować drzwi o wytrzymałości ogniowej min. 30 minut, otwierane na 

zewnątrz, wyposażone w zamek klasy min. B. Pomieszczenie należy zabezpieczyć przed dostępem 

osób niepowołanych, na zewnętrznej stronie drzwi umieścić napis: „Węzeł cieplny. Nieupoważnionym 

wstęp wzbroniony”. 

 

3.2. Zakres prac instalacji wod-kan 

 

Projektuje się instalację zimnej wody użytkowej zasilającą węzeł c.w.u. z rur polipropylenowych 

o połączeniach zgrzewanych stabilizowanych wkładką z włókna szklanego BOR plus firmy Wavin 

PN16 stabi lub Ultra Bor Plus. Instalację zimnej wody należy zasilić z dwóch istniejących przyłączy i 

doprowadzić do pomieszczenia węzła – zgodnie z częścią rysunkową. Do pomiaru ilości zużywanej 

wody projektuje się wodomierz jednostrumieniowy, skrzydełkowy Apator JS Master C+10 DN32. 

Przed i za wodomierzem należy zamontować kulowe zawory odcinające DN50.   

W pomieszczeniu węzła projektuje się umywalkę, oraz zawór czerpalny ze złączką do węża. Na 

instalacji do umywalki należy zamontować wodomierz JS-1,0 DN15. Przed i za wodomierzem 

zamontować kulowe zawory odcinające DN15.  

Przewody wodne prowadzić pod stropem piwnicy, poniżej przewodów elektrycznych i gazowych. W 

przypadku przejść przez ściany, czy inne przegrody niezbędne jest montowanie przepustów 

ochronnych. Rurociągi należy łączyć w taki sposób, aby uniknąć połączeń w przepustach ochronnych. 

Średnica przepustu powinna być większa od średnicy zewnętrznej przewodu co najmniej o 2 cm 

(przegroda pionowa), oraz co najmniej o 1 cm  (strop).  Przepust powinien być dłuższy niż grubość 

przegrody pionowej o około 2 cm z każdej strony, a przy przejściu przez strop o 2 cm powyżej posadzki 

i o 1 cm poniżej stropu. Przestrzeń pomiędzy przewodem a przepustem należy wypełnić materiałem 

trwale plastycznym, nie działającym korozyjnie na rurociągi, umożliwiającym jej wzdłużne 

przemieszczenie się. Przewody prowadzić ze spadkiem 0,3% w kierunku do węzła (na urządzeniu będą 

zamontowane zawory spustowe pozwalające opróżniać instalację). Po zamontowaniu przewodów 

należy przeprowadzić próbę szczelności. Przewody należy napełnić wodą, podnieść ciśnienie do 1,5-

krotnej wielkości ciśnienia roboczego i przez 20 minut utrzymać zadane ciśnienie. Próbę można uznać 

za pozytywną jeżeli nie zauważymy przecieków na przewodach, armaturze i połączeniach rurociągów. 

Po pozytywnej próbie szczelności niezbędne jest zaizolowanie przewodów w celu zabezpieczenia 

przed roszeniem, czy zamarznięciem. 

Wszystkie rurociągi należy zaizolować zgodnie z obowiązującą normą:  

➢ średnica wewnętrzna do 22 mm – grubość izolacji: 20mm 

➢  średnica wewnętrzna 22 do 35 mm – grubość izolacji: 30 mm  

➢  średnica wewnętrzna 35 do 100 mm – grubość izolacji: równa średnicy wewnętrznej rury 

➢  średnica wewnętrzna ponad 100 mm – grubość izolacji 100 mm  

➢ wszystkie przewody jak wyżej przechodzące przez przegrody budowlane – ½ wymagań dla  

poszczególnych średnic 

Przewody należy oznakować taśmami, a kierunki przepływów w przewodach strzałkami (w 

zależności od średnicy długość strzałek od 50 do 300mm).  

W pomieszczeniu należy przygotować studzienkę schładzającą o średnicy 600 mm, wysokości 

1000 mm wyposażoną w pompę zatapialną z pływakiem np. Unilift KP150 firmy GRUNDFOS. Na 
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środku pomieszczenia należy wykonać wpust podłogowy z odprowadzeniem do studzienki. 

Odprowadzenie ścieków z umywalki również wpiąć do studzienki z której za pomocą pompy brudna 

woda będzie przepompowywana do pionu kanalizacyjnego – zgodnie z częścią rysunkową – 

rurociąg tłoczny wykonać z rur polipropylenowych łączonych poprzez zgrzewnie o średnicy Ø32. 

Przewód kanalizacji grawitacyjnej od wpustu podłogowego do studzienki wykonać z rur żeliwnych 

DN100, natomiast przewód odprowadzający wodę brudną z umywalki projektuje się z rur PVC o 

średnicy 50 mm. Przewody prowadzić ze spadkiem min. 2,0 %. 

 

3.3. Zakres prac instalacji wentylacyjnej 

 

Wentylacja wywiewna w pomieszczeniu węzła będzie realizowana poprzez wykorzystanie 

kanału spalinowego po zdemontowanym gazowym podgrzewaczu wody w pionie kominowym nr.7 – 

kanał nr.10 – zamontować kratkę wentylacyjną wywiewną. Instalacja nawiewna realizowana będzie 

poprzez kanał typu „Z” o wymiarach 15x15 cm wyprowadzony przez ścianę zewnętrzną. Otwór 

wlotowy zabezpieczyć kratką metalową z siatką. Po podłączeniu przewodu wywiewnego i 

nawiewnego należy sprawdzić drożność i szczelność instalacji wentylacyjnej. W razie konieczności 

przewód udrożnić i uszczelnić. 

 

3.4. Wytyczne elektryczne 

 
 

➢ Zasilanie węzła należy poprowadzić od istniejącej tablicy administracyjnej, przy której należy 

umieścić przystosowaną do oplombowania szafkę licznikową. 
 

➢ Zamontować rozdzielnie elektryczną z wyłącznikiem głównym zasilającą szafkę sterowniczą 

(zasilanie wszystkich urządzeń); minimum jedno gniazdo wtykowe, napięcie 1x230V, Pmax = 

2 kW.   
➢ Należy stosować rozdzielnice szafkowo-blaszane wyposażone w wyłącznik główny z 

zamykanymi drzwiczkami. Na drzwiach rozdzielnicy umieścić tablicę ostrzegawczą. Na 

wewnętrznej stronie drzwi rozdzielnicy umieścić w sposób trwały schemat rozdzielnicy. 

Rozdzielnicę należy umieścić możliwie najbliżej drzwi wejściowych, z zachowaniem 

wymaganych odległości od urządzeń technologicznych. 
 
➢ Stosować oprawy oświetleniowe jarzeniowe, energooszczędne, hermetyczne. Jedną z opraw 

należy wyposażyć w inwertor w celu zabezpieczenia oświetlenia awaryjnego. Osprzęt 

instalacyjny tj. wyłączniki, puszki instalacyjne, oprawy oświetleniowe, rozdzielnice w 

wykonaniu IP65. W celu zachowania szczelności rozdzielnic, odgałęźników gniazd należy 

stosować przewody okrągłe ze względu na okrągłe uszczelnienie dławikowe.  
➢ Natężenie oświetlenia w pomieszczeniu węzła cieplnego powinno wynosić minimum 

200 luxów, a współczynnik równomierności minimum 0,7.  

➢ Wyłącznik oświetlenia zlokalizować przy drzwiach wejściowych do pomieszczenia węzła.  
➢ Instalacje prowadzić w rurkach instalacyjnych lub korytkach. Podejście do silników i innej 

aparatury mocować na konstrukcjach wsporczych osłaniających od uszkodzeń mechanicznych 

(zasilanie od góry). 
 

➢ Należy przygotować połączenia wyrównawcze urządzeń i instalacji  
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➢ W obwodach oświetlenia i gniazd oraz w obwodach silników stosować zabezpieczenia 

nadmiarowo-prądowe. 
 

➢ Dla urządzeń zamontowanych na stałe jako środek ochrony przeciwporażeniowej dodatkowej 

należy stosować szybkie wyłączenie zasilania, dla urządzeń przenośnych (gniazda) – wyłącznik 

przeciwporażeniowy różnicowo - prądowy. Niedopuszczalne jest zabezpieczenie jednym 

wyłącznikiem różnicowo - prądowym całego obiektu. 
 

➢ Ochroną przeciwporażeniową objąć szafkę licznikową. Konieczne jest wykonanie 

miejscowych połączeń wyrównawczych.  
➢ Podłączyć urządzenia automatyki w sposób umożliwiający samoczynne przejście pomp 

obiegowych w tryb czuwania (nie dotyczy pompy cyrkulacyjnej).  
➢ Dla celów montażu modułu telemetrii wraz z zabezpieczeniem nadprądowym należy 

przygotować miejsce na szynie DIN w szafce rozdzielczej o szerokości 53 mm. Montaż modułu 

telemetrii wykonuje dostawca ciepła Veolia Energia Poznań S.A. 

➢ Prace należy wykonać zgodnie z wytycznymi Veolia 

➢ Schemat instalacji elektrycznej 
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4. Uwagi końcowe 

 

➢ Prowadzone prace należy wykonać zgodnie z “Warunkami Technicznymi Wykonania i 

Odbioru Węzłów Ciepłowniczych”, oraz przy zachowaniu należytej staranności. Prace 

prowadzić zgodnie ze sztuką budowlaną i zasadami wiedzy technicznej, spełniając wymagania 

BHP.  

➢ Materiały instalacyjne i budowlane muszą posiadać niezbędne atesty, oraz dopuszczenie do 

stosowania na terenie kraju.  

➢ Izolacje cieplne należy wykonać w sposób zapewniający nierozprzestrzenianie ognia.  

Urządzenia i armaturę montować zgodnie z ich DTR. 

➢ W przypadku stwierdzenia braku jakiegokolwiek elementu na rysunku technicznym który jest 

niezbędny dla poprawnego działania całości projektowej (zastosowanie jest konieczne z 

przyjętych i powszechnie znanych rozwiązań zgodnych ze sztuką budowlaną), należy go 

skalkulować i zastosować w uzgodnieniu z projektantem i Inwestorem. 
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